
MONIQUE HAAS
Bawiąca na gościnnych w y¬

stępach w Polsce znakomita
pianistka francuska M, H AAS,
wystąpiła ostatnio z recitalem
w Katowicach, w sali Wójewódz
kiegó Domu Kultury i Oświaty,
Bogaty i dobrze zestawiony pro
gram obejmował utwory Rą¬
meauUi, CouperinJa, Mozarta,
Mendelssohna, Debussy1ego i
Rarela.

O M. Haas można mówić
śmiało jako o talencie wielkim
i wszechstronnym . ’W szystkie
najcenniejsze zalety dobrego
m uzyka, występujące u niej bar
dzo intensywnie, zostały w peł¬
ni roziińnięte pod kierunkiem
tej miary pedagoga co Lazar -—
Levy, u którego pianistka stu  ¬
diowała przez cztery lata.

Grę artystki cechuje nadzioy
czajna prostota ujęcia, niewia¬
rygodnie precyzyjna technika,
idealne wyrównanie w uderze¬
niu i tempie oraz wierne odda¬
nie właściwości stylistycznych.
Utwory klawesynistów, klasy¬
ków, romantyków i impresjonis
tów posiadały w jej interpre¬
tacji jednakową świeżość i cie¬
pło.

X
Zachowa,nie się podczas koncer
tu naszych najmłodszych słu¬

chaczy pozostawiało wiele do ży
czenia. Niestety brak sposob¬
iości uczęszczania na koncerty

w dobie przedwojennej i pod¬
czas okupacji spowodował w
wychowaniu estetycznym po¬
ważne luki zwłaszcza u młodzie
ży, którą długo jeszcze będzie¬
m y musieli uczyć słuchać po¬
ważnej m uzyki, kultura,lnie o¬
bjaw ać swój entuzjazm td.
Przędę w szystkim jednak musi
m y tę młodzież w muzyce roz¬
miłować, co x powodzeniem
spełnią koncerty szkolne, gdzie
n(mćżymęl powinien służyć dzie
c om jako pf mmMmk i przyja¬
ciel, N atom iast koncerty afty¬
śtćm o światowej sławie, a
zwłaszcza zagranicznych, nie
mogą być terenem dokształca

nia dzieci, pozostawionych bez
opieki i dozoru. Odpowiedzia,l¬
ność za- ćwentual ie wypryki
tej młodzieży ponoszą w każ¬
dym razie Organizatorzy.

A. DYGACZ
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PAŃSTW OW Y Instytut H igien y

Psychicznej w Katow icach w pórózuw
tftienu ż referatem higieny Kui-ato-|
ritiift Szk. organizuje 30 godzinny
II. kurs dla rodziców. W ykłady od
byw ać . się będą w LICEUM PE D A  ¬
GOGICZNYM w K.atowicach przy
ul. .Szkolnej Nr. 9 w piątki i środy
od godz 17 - 19 począw szy od 1-go
kw ietnia.

Pie,rwszeństwo w KURSIE mają sJu
ehacze, którzy otrzym ali zaświadczę
nia z w ysłuchania kursu w roku u¬
baegłym.

W szystkie KOMITETY RODZJCIEL
SKIE prószone są o przesianie na
kurs sw oich c z ło n k ó w (członkiń),
kiórzy powinn,i złożyć sprawozdanie
z uczestnictw a w KURSIE przed za¬
rządem K om itetu R odzicielskiego
swójej szkoły.

U czestnikom kursu zostaną w ydane
zaświadczen.ia.

- - je -

SEKCJA fotograficzna Polskiego
Tow arzystw a T atrzańskiego w Kato¬
w icach przeprowadzi od dn:a 1 4 .
br. kurs fotografii am atorskiej dla
członków i sym patyków .

Zgłoszenia; R ynek 11, codziennie
od 15 - 18, w soboty od 13 - 15,
teł 31391.

- Jfc - -
W Śr o d ę dnia 23 marca br. o

godz. 18-ej odbędzie się w W ojewódz
kim D om u Kultury Z w iązków Ząwo
do w y ch odczyt dra Z ygm unta Izdeb
skie-go pt.: ,,Lenina teoria państw a”

TEATR
KATOWICE.
W środę, d-nia 18 m arca br, na

Dużej Scenie P ań stw ow ego Teatru
Śląski-ego o godz. 19-ej ,,K om edia”.
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